
 

 

Předseda představenstva: Mgr. Rodan Broskevič 

Místopředseda představenstva: Mgr. Pavel Štefánik 

Předseda dozorčí rady:  Ing. JAN SVĚTLÍK 

 

VÍTKOVICE, a.s.  

Vítkovice 3020 

703 00 Ostrava 

IČO: 451 93 070 

V Kaplici dne 11.12.2019 

 

 

S přihlédnutím ke skutečnosti, že valná hromada Vítkovice, a.s., která se bude konat dne 19.12.2019, 

výrazným způsobem zasáhne do práv akcionářů zejména z důvodu převodu na listinné akcie, zrušení 

veřejné obchodovatelnosti a je zřejmé, že následnými kroky akcie drobným akcionářům 

nezpochybnitelně znehodnotí, jak je na českém kapitálovém trhu obvyklé 

A. žádám o sdělení: 

1. zda lze hlasovat k jednotlivým bodům valné hromady korespondenčně 

2. jaká je předpokládaná cena odkupu za 1 akcii v případě nesouhlasu s návrhem usnesení valné 

hromady a zda je v navržené ceně započtena náhrada za zmařenou investici. 

(jako předpokládanou cenu akceptuji cenu vyvozenou ze znaleckého posudku)  

3. jaký je důvod převodu na listinné akcie – v dokumentech chybí ekonomické zdůvodnění 

B. žádám, aby byly body 2. a 3. odstavce A zahrnuty do programu valné hromady. 

C. žádám o sdělení, z jakého důvodu mají Vítkovice, a.s. zablokovanou datovou schránku pro 

písemný styk 

D. Jako projev dobré vůle ze strany Vítkovice a.s. přijmu akceptovatelný návrh (zohledňující zmaření 

investice) na odkoupení akcií i před konáním valné hromady. 

Tyto kroky činím jako vlastní projev dobré vůle před případným napadnutím celého programu valné 

hromady a znaleckého posudku u soudu. 

Jsem nucen akceptovat vlastní nesprávné rozhodnutí investice do firmy, která mě podivným 

hospodařením a aktivitami připravila o několik milionů, ale v tuto chvíli jsem nucen využít všechny 

právní prostředky pro ochranu torza investice.  

S pozdravem 

Bohumír Brácha 

Šumavská 613  

382 41 Kaplice 

akcie: CZ0005098558 – 6962 ks (blokováno u Fia na základním a standardním účtu 1816+5146) 

e-mail:  

bracha.bohumir@gmail.com 

datová schránka:  

zu8tnsy 

 

 


